[image: image1.png]

Совет муниципального образования Усть-Лабинский район

РЕШЕНИЕ

27 марта 2012 года

№ 3
г. Усть-Лабинск

Протокол № 24
Об утверждении программы приватизации объектов муниципальной собственности муниципального

образования Усть-Лабинский район на 2012 год
В целях мобилизации доходов в местный бюджет (бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район), оптимизации использования муниципального имущества, недопущения его ухудшения, а так же снижения бремени расходов по содержанию объектов муниципальной собственности, руководствуясь Федеральным Законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Совет муниципального образования Усть-Лабинский район р е ш и л:
1. Утвердить программу приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, согласно приложению.

2. Отделу по организационным вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления управления по организационно-правовым вопросам и взаимодействию с органами местного самоуправления администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Чухирь) опубликовать настоящее решение в районной газете «Сельская новь».

3. Сектору информатизации и связи отдела по вопросам ЖКХ, промышленности, транспорта, энергообеспечения и связи администрации муниципального образования Усть-Лабинский район (Бервинов) разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования Усть-Лабинский район в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы муниципального образования Усть-Лабинский район В.Ф.Мартиянова.

5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава муниципального образования

Усть-Лабинский район
	А.В.Вороновский

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНА

решением Совета муниципального образования Усть-Лабинский район

от 27 марта 2012 года № 3

протокол № 24
Программа приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район на 2012 год

1. Цель программы

Повышение эффективности управления муниципальной собственностью муниципального образования Усть-Лабинский район и обеспечение планомерности процесса приватизации.

2. Задачи программы

 Повышение эффективности использования объектов муниципального имущества; оптимизация структуры муниципальной собственности; уменьшение бюджетных расходов на управление объектами муниципальной собственности; создание условий для развития рынка недвижимости; пополнение доходной части бюджета муниципального образования Усть-Лабинский район; привлечение инвестиций в экономику муниципального образования Усть-Лабинский район; обеспечение условий перспективного развития малого и среднего предпринимательства в Усть-Лабинском районе.
3. Основные мероприятия программы

Приватизация объектов муниципальной собственности осуществляется согласно Перечню объектов муниципальной собственности, подлежащих приватизации в 2012 году согласно приложению № 1 и № 2.

Продавцом муниципального имущества от имени муниципального образования Усть-Лабинский район выступает управление по вопросам земельных отношений и учета муниципальной собственности администрации муниципального образования Усть-Лабинский район, либо специализированные организации, определяемые по результатам конкурсного отбора.

Приватизация объектов недвижимости, арендуемых субъектами малого и среднего предпринимательства производится в соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008г № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или муниципальной собственности и арендуемые субъектами малого и среднего предпринимательства».

2

4. Прогноз поступлений в бюджет муниципального образования

Усть-Лабинский район

Денежные средства, полученные от приватизации объектов муниципальной собственности, подлежат перечислению в бюджет муниципального образования Усть-Лабинский район в полном объеме.

5. Контроль за исполнением программы

Контроль за реализацией мероприятий программы осуществляет администрация муниципального образования Усть-Лабинский район, Совет муниципального образования Усть-Лабинский район.

Начальник управления по вопросам

земельных отношений и учета

муниципальной собственности

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Е.А.Терещенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Программе приватизации

объектов муниципальной

собственности муниципального

образования Усть-Лабинский район

на 2012 год

Перечень

объектов муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, подлежащих приватизации в 2012 году

	№ п/п
	Наименование
объекта муниципальной собственности
	Местонахождение объекта муниципальной собственности
	Год выпуска (постройки)
	Балансовая стоимость объекта, тыс. руб.
	Остаточная стоимость объекта, тыс. руб.
	Начальная цена приватизации (тыс. руб.)
	Способ приватизации

	1
	Автобус ПАЗ 32050R гос.№

Х 984 РС 23

двигатель № 1004090 кузов № 0001229, шасси № н/у цвет бело-зеленый
	г.Усть-Лабинск ул.Пролетарская,79
	1999
	317,9
	-
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

	2
	Автомобиль УАЗ 39629 гос.№

У 359 НА 23 двигатель № Х1106928 кузов № Х0041597, шасси № Х0040184 цвет белая ночь
	г.Усть-Лабинск, ул.Пролетарская,1
	1999
	192,1
	-
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

	3
	Автомобиль УАЗ 3962 гос.№

У 712 КН 23 двигатель № 1001050 кузов № 0036854, шасси № 0034857 цвет белая ночь
	г.Усть-Лабинск, ул.Пролетарская,1
	1999
	212,6
	-
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

	4
	Автомобиль УАЗ 3962 гос.№

А 675 ТС 23  двигатель
№ 10016216 кузов № 10006844, шасси № 10005974 цвет белая ночь
	г.Усть-Лабинск, ул.Пролетарская,1
	2001
	208,5
	-
	Не ниже рыночной стоимости,
согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

2

	5
	Автомобиль УАЗ 3962 гос.№

Н 877 ТХ 23  двигатель № 10056201 кузов № 10019159, шасси № 10006413 цвет белая ночь
	г.Усть-Лабинск, ул.Пролетарская,1
	2001
	204,4
	-
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

	6
	Автомобиль УАЗ 2206 гос.№

Х 758 НВ 23  двигатель № 0803508 кузов № 0028032, шасси № 0408620 цвет песочный
	г.Усть-Лабинск, ул.Пролетарская,1
	1997
	133,3
	-
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

	7
	Реанимобиль УАЗ 2206-18 гос.№

43-11 ККБ  двигатель № 50204214 кузов № S-07598, шасси № S-0305650 цвет, белая ночь
	г.Усть-Лабинск, ул.Пролетарская,1
	1995
	188,1
	-
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

	8
	Автомобиль УАЗ 39629 гос. №

Е 469 МО 23  двигатель № УМЗ-421800 кузов № 0021720, шасси № 0021099 цвет серо-голубой
	г.Усть-Лабинск, ул.Пролетарская,1
	2000
	193,7
	-
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

	9
	Автомобиль ГАЗ 33022-0000350 гос. № А 811 УО 23  двигатель № *40630А*23010235* кузов № 33020020142895, шасси № 33020021869400 цвет снежно-белый
	г.Усть-Лабинск, ул.Ленина,38
	2002
	303,26
	11,0
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	Аукцион

Начальник управления по вопросам

земельных отношений и учета

муниципальной собственности

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Е.А.Терещенко

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Программе приватизации

объектов муниципальной

собственности муниципального

образования Усть-Лабинский район

на 2012 год

Перечень

объектов муниципальной собственности муниципального образования Усть-Лабинский район, подлежащих приватизации в 2012 году

	№ п/п
	Наименование объекта муниципальной собственности
	Наименование эмитента/балансодержателя
	Местонахождение объекта муниципальной собственности
	Количество, (шт.,/%)
	Начальная цена приватизации (тыс. руб.)
	Способ приватизации

	1
	Акция обыкновенная именная (вып.2) номинал: 6 руб.  гос. Регистрационный номер 1-02-32751-Е
	Открытое акционерное общество «Фармация»
	г.Усть-Лабинск
	6140
	Не ниже рыночной стоимости, согласно оценке независимого эксперта
	аукцион

Начальник управления по вопросам

земельных отношений и учета

муниципальной собственности

администрации муниципального

образования Усть-Лабинский район

Е.А.Терещенко

0708

_1196075284